
Milé děti, opět jsme si pro Vás připravili pár úkolů z hudební výchovy, první úkol 

je spíše pro starší děti, ale ten druhý určitě zvládne každý z Vás. 

Poznáš naše známé hudební skladatele? Zkus přiřadit k obrázku jméno a také 

dílo a charakteristiku. 

JMÉNO FOTO Dílo, charakteristika 

MICHAL DAVID 

       

Přední skladatel našich 
nejznámějších zpeváků, 
skládal písně třeba pro Karla 
Gotta, Helenu 
Vondráčkovou. Složil písně 
VČELKA MÁJA, NOC NA 
KARLŠTEJNĚ, TŘI OŘÍŠKY 
PRO POPELKU 

KAREL SVOBODA 

 

Náš nejvíce hraný skladatel 
ve světě, složil ČERT A KÁČA, 
RUSALKA 

BEDŘICH SMETANA 

 

Dříve byl spíše zpěvákem, 
dnes více skládá. Složil 
hudbu k filmu DISKOPŘÍBĚH, 
muzikál DĚTI RÁJE,jeho 
velmi známou písničko je 
také NONSTOP 

JAROSLAV UHLÍŘ 

 

Jeden z našich 
nejznámějších hudebních 
skladatelů, zhruba ve svých 
50 letech ohluchl, ale i 
přesto dál skládal hudbu. 
Jeho nejznámější díla  byly  
MÁ VLAST a PRODANÁ 
NEVĚSTA 

ANTONÍN DVOŘÁK 

 

Hudební skladatel, který 
skládal hudbu a texty mu 
složil jeho kamarád Zdeněk 
Svěrák, byli nerozlučná 
dvojice, složili spoustu 
písniček pro děti jako např. 
NENÍ NUTNO, NENÍ NUTNO 
nebo KDYŽ SE ZAMILUJE 
KŮŇ 

 



 

Vaším dalším úkolem bude zkusit si napsat houslový klíč, není to složité,   

zpočátku využij předepsaný houslový klíč.  

 

 


